
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
2

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
2

1
9

1

Více na alza.cz/doruceni-zdarma

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6. - 30. 9. 2019.
Doručení zdarma není možné uplatnit na doručení rozměrově velkého zboží a dopravu kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.

PÁTEK 28. ČERVNA 2019 Č. 123 •WWW.METRO.CZ





mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pátek, 28. června 2019
Č. 123, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
2

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
2

1
9

1

V KINECH OD 27. ČERVNA

VŠICHNI ZAPOMNĚLI,
ŽE EXISTOVALI BEATLES.
VŠICHNI KROMĚ JACKA.

IN
ZE

R
C
E

DLOUHO VEDLY, ZÁVĚR
ZÁPASU JIM NEVYŠEL
ČESKÉ BASKETBALISTKY NA ÚVODME PROHRÁLY S FRANCIÍ 61:74 STRANA 13

Svátek slaví: Lubomír

Dočkali se. Karlovarský festival začíná, vstupenky už jsou v prodeji
Od středečního odpoledne čekali někteří filmoví fanoušci na včerejší otevření pokladen Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary. Před devátou
hodinou dopoledne stálo před pokladnami několik set lidí. Na snímku je skupinka studentů z Plzně, kteří přišli k pokladnám ve středu v 17 hodin. Byli
třetí čekající v pořadí. Jako první byl ve frontě na vstupenky Pavel s otcem z Karlových Varů. „Zatímco loni byla v noci zima, tentokrát byla tropická noc,
což byla výhoda,“ řekl. Dávají přednost akčním a hororovým filmům. I letos první čekající obdarovalo vedení festivalu festivalovými pasy zdarma.
Samotný filmový festival začíná dnes. Hlavními hvězdami budou americká herečka Julianne Mooreová a její manžel, režisér Bart Frendlich. Ve Varech
představí film Po svatbě. Mooreová převezme na festivalu Křišťálový glóbus za mimořádný umělecký přínos světové kinematografii. Více strana 3 MAFRA

Hodinky či likér. Hrdý
buď, žes... vystudoval
Vysoké školy. Upomínkové předměty nejen pro absolventy zároveň přispívají do školní pokladny. Luxus.
Cennosti získají pouze majitelé diplomu a osobnosti. Reklama. Předměty a dárky zajímají i sběratele STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 28. června 2019 02

Vystudovali jste
vysokou? Dejte to
hrdě najevo. Školy
i firmy hledají prá-
vě takové klienty.

Ještě před rokem 1989 se po-
dařilo prosadit omezenou vý-
robu mikin s pečetí Univerzi-
ty Karlovy. Po vzoru americ-
kých univerzit. Nebylo to
snadné. Komunistickým ideo-
logům to zavánělo „západ-
ním“ stylem. Teď je to jiné.
Vysoké školy běžně nabízejí
předměty se svým logem.
„U některých předmětů

musíme opakovaně zásoby
doplňovat,“ říká Michal Ja-
novský, vedoucí komunikace
Vysoké školy chemicko-tech-
nologické Praha. Oblíbené ne-
jenmezi chemiky jsou kádin-
ky na čaj a kávu,mikiny, pláš-
tě do laboratoře odmódní ná-

vrhářky nebo ponožky smoti-
vem barviva.
Univerzita Karlova se od

mikin z minulého století po-
sunula k širší, ale také luxus-
nější nabídce. Vedle hrnků
nebo kšiltovek jsou nově v na-
bídce oficiální absolventské
hodinky Prim, které výrobce
z Nového Města nad Metují
připravil ve spolupráci s uni-
verzitou. Lze je na přání dopl-
nit jménem studenta i datem
ukončení studia. „Podmín-
kou je, že se musíte prokázat
vysokoškolským diplomem
této univerzity,“ upřesňuje
Adéla Dittmanová, mluvčí
společnosti Elton hodinář-
ská. „Zajímavé je, že o hodin-
ky se už zajímají nejen čerst-
ví vysokoškoláci, ale i ti, co
školu absolvovali dříve. Pří-
padně je chtějí rodiče jako dá-
rek pro své potomky, kteří
školu absolvovali už před
lety,“ doplňuje Dittmanová.
Také zlínská Univerzita To-

máše Bati nabízí reklamní

dárky. Lze je koupit, ale ně-
které z nich dávají jednotlivé
fakulty na rozloučenou absol-
ventům. Vedle toho si necha-
la vyrobit pamětní medaile.
„Uděluje je rektor nebo děka-
ni osobnostem, které se o uni-
verzitu mimořádně zaslouži-
ly. Nejde ale o předměty urče-
né k prodeji,“ uvedl pro de-
ník Metro rektor školy Jan
Malý. Že jsou výroční univer-
zitní medaile dobrým ob-
chodním artiklem, to potvr-
zuje Jaroslav Černý, marke-
tingový manažer České min-

covny. „Při významných výro-
čích, například loni v případě
Univerzity Karlovy Praha
nebo letos Masarykovy uni-
verzity v Brně, vydává min-
covna mince nebo medaile,“
říká Černý. Zájem o ně přiro-
zeně neprojevují jen školy či
jejich absolventi, je to také za-
jímavý sběratelský kousek.
Jako cílový klient je čerstvý

absolvent vysoké zajímavý
zvláště pro zlatníky. „Speciál-
ní nabídky pro absolventy ne-
máme, ale nabízíme brilian-
tové šperky, které lze doplnit

věnováním,“ říká Svatopluk
Novotný z ALODiamonds. Při-
pouští, že brilianty jako dá-
rek za diplom se vyskytují.
„Vysokoškoláci jsoumarke-

tingově samozřejmě velice za-
jímavou, ale současně speci-
fickou skupinou, jsou to mla-
dí a také ambiciózní lidé,“ ko-
mentuje problematiku Jan
Hruška, ředitel Řízení seg-
mentu Mass Retail ČSOB.
„Pro banky jsou však zajíma-
vou skupinou především z po-
hledu budoucích výnosů,“ do-
dává Hruška. PAVEL HRABICA

SPA HOTEL DĚVÍN & MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
ROMANTIKA KOLONÁD

A PŘÍRODA SLAVKOVSKÉHO LESA

info@spahoteldevin.cz
www.spahoteldevin.cz

MARIÁNSKOLÁZEŇSKÁ KÚRA LIGHT
6 dní / 5 nocí, od 5.365 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, konzultace s lékařem,
2 léčebné procedury denně (dle rozpisu lékaře),
1× za pobyt 2-hodinový vstup do bazénu.

RODINNÝ MARIÁNSKOLÁZEŇSKÝ POBYT
3 dny / 2 noci, od 3.000 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, rodinné vstupné do Miniaturparku
Boheminium, piknikový koš na váš společný výlet, 1× za
pobyt 2-hodinový vstup do bazénu.
Dítě do 12ti let ubytování zdarma.

CYKLO PO SLAVKOVSKÉM LESE
3 dny / 2 noci, od 3.000 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, svačinové balíčky,
mapa cyklotras, uschování kola a 2 procedury na osobu.

ROMANTIKA PRO DVA
3 dny / 2 noci, od 3.000 Kč / osoba
Ubytování, láhev sektu při příjezdu,
večeře při svíčkách, privátní sauna,
masáž lávovými kameny pro oba.

Celkovou nabídku naleznete na:
WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ

Příkrá 618/2a
Mariánské Lázně
353 01

+420 354 470 400

+420 354 621 692

NAŠE NABÍDKA

- UŠETŘETE 15%

DÁREK, KTERÝ POTĚŠÍ
Chcete udělat radost svým blízkým
či přátelům? Věnujte jim pobyt
v malebných Mariánských Lázních.

Spa Hotel Děvín Vám nabízí poukazy hodnotové nebo na
pobyt dle Vašeho přání. Nabídku poukazu naleznete na
www.spahoteldevin.cz nebo nás kontaktujte telefonicky:
+420 354 470 400 nebo e-mailem: info@spahoteldevin.cz

Univerzita Karlova má hodinky, chemici pálenku. ARCHIV

inzerce

S vysokoškolským diplomem
pro hodinky nebo brilianty

Vysokoškoláků ubývá

72
Tolik absolventů opustilo
v loňském roce státní a sou-
kromé vysoké školy. Celkově
u nás ročně studuje asi
300 tisíc lidí, nejvíc jich bylo
v roce 2010, téměř 400 tisíc.



www.metro.cz DOMOV pátek 28. června 2019 03

Držitelka Oscara
do Česka přijela
se svou rodinou.

U hotelu Thermal, ke které-
mu vede červený koberec, se
dnes sejde dav filmových fa-
noušků. Ostatně jako každý
rok. Letos filmový festival
v Karlových Varech ozdobí
hollywoodská herečka, drži-
telka Oscara a Zlatého Glóbu
Julianne Mooreová. Slavná
herečka na dnešní úvodní ce-
remonii v lázeňském městě
převezme Křišťálový glóbus
za mimořádný umělecký pří-
nos světové kinematografii
a také film Po svatbě.

Její včerejší příjezd pocho-
pitelně zaměstnalmédia, kte-
rá nejvýznamnější hosty sle-
dují téměř na každém kroku.
Výkonný ředitel Kryštof Mu-
cha pro speciální přílohu Ex-
cellent časopisu Reflex řekl,

že k její návštěvě pořadate-
lům pomohl i další slavný he-
rec Richard Gere. „Když tu
byl před čtyřmi lety, říkal mi
jeho asistent, že se jim tady
tak strašně líbilo, že by nám
rádi nějak pomohli. Tak jsme
požádali o propojení s Julian-

ne Mooreovou,“ řekl Mucha.
A povedlo se.
Osmapadesátiletá Julianne

Mooreová do Varů přiletěla
se svým manželem – režisé-
rem a scenáristou Bartem
Freundlichem a jejich synem
Calebem, dcerou Liv a kama-
rády. Hvězda do neděle bydlí
v hotelu Pupp. Odtud také
dnes vyrazí na slavnostní za-
hájení. Čeká se, že krásná zrz-
ka, která odmítá plastiky, na
červeném koberci předvede
úchvatnou róbu.
Julianne Mooreová započa-

la hereckou kariéru v televiz-
ních seriálech, vstup do velké-
ho filmového světa jí otevře-
la role v thrilleru Uprchlík
z roku 1993, kde si zahrála po
boku Harrisona Forda a Tom-
myho Lee Jonese. Představila
se ve filmech jako Ztracený
svět: Jurský park, Hannibal,
Potomci lidí, Big Lebowski či
Magnolia. Za film Pořád jsem
to já získala prestižní cenu
Oscara. MAREK PEŠKA

fo
to

:P
av

el
M

ár
a

letní shakespearovské
slavnosti 2019
www.shakespeare.cz

21. 7. – 30. 7.

haMlet
Hrají: Jaroslav plesl,
hynek Čermák,
lenka vlasáková,
ladislav hampl a další.

Při příletu do Varů ČTK

inzerce

Ve Varech září
hvězdná herečka



Z PORTFOLIA INVESTIC E-FINANCE

Dluhopisy
e-Finance
• Investice od 30 000 Kč, úrok je vyplácen ročně
• 4,5% roční úrok u tříletých dluhopisů
• 5,6% roční úrok u sedmiletých dluhopisů
Konečné podmínky a prospekt
dluhopisů schválený ČNB naleznete
na www.e-finance.eu.

Dluhopisy 
e-Finance
• Investice od 30 000 Kč, úrok je vyplácen ročně
• 4,5% roční úrok u tříletých dluhopisů
• 5,6% roční úrok u sedmiletých dluhopisů

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu
nebo telefonicky na tel: +420 515 555 555

REALITY • F INANCE

18 LET ZKUŠENOSTÍ
S INVESTICEMI DO NEMOVITOSTÍ

e-Finance, a.s. • www.e-finance.eu

• Nadstandardní apartmány s plochou 44–54 m2

• Ložnice a obývací pokoj s kuchyňským koutem
• Nábytek z masivu, manželská postel
• Obývací pokoje vybavené sofa s komfortem dvoulůžka
• Wi-Fi v celém objektu, parkování zdarma
• Kolárna / lyžárna v objektu
Cena od 1 380 Kč/apartmán/noc + úklid 300 Kč/pobyt
Dlouhodobé pronájmy 1rok od 8 500 Kč/měsíčně

• 30 km z Brna autem, na motocyklu, na kole
• Nádherná příroda, koupání
• Množství turistických a cyklistických tras
• Stravování v restauraci vzdálené 5 minut chůze
• Bydlení v apartmánech v zámeckém areálu
• Vhodné i pro skupiny turistů
• Možnost posezení a grilování v zámecké zahradě
Cena od 800 Kč/pokoj/noc + úklid 150 Kč/pobyt

UBYTOVÁNÍ, OSLAVY A SVATBY NA ZÁMKU RAČICE

DLOUHODOBÉ NÁJMY A REKREAČNÍ POBYTY JESENÍKY

www.efiaparthotel.cz
+420 515 555 577

recepce@efiaparthotel.cz

www.efiaparthotel.cz
+420 515 555 577

recepce@efiaparthotel.cz

www.efiaparthotel.czwww.efiaparthotel.czwww.efiaparthotel.cz
+420 515 555 577+420 515 555 577+420 515 555 577

recepce@efiaparthotel.cz recepce@efiaparthotel.cz recepce@efiaparthotel.cz 

www.efiaparthotel.cz
+420 515 555 577

recepce@efiaparthotel.cz

www.zamekracice.czwww.zamekracice.cz
+420 515 555 549+420 515 555 549

info@zamekracice.czinfo@zamekracice.czinfo@zamekracice.cz

www.zamekracice.cz
+420 515 555 549

info@zamekracice.cz

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma
Cena od 1 100 Kč/noc/ 2 osoby (Při objednání na
www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)

HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍM

www.efihotel.cz
+420 515 555 500

rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz
+420 515 555 500

rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz www.efihotel.cz 
+420 515 555 500+420 515 555 500+420 515 555 500

rezervace@efihotel.czrezervace@efihotel.czrezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz
+420 515 555 500

rezervace@efihotel.cz

TIPY

Veřejná nabídka

INVESTICE PRO OBČANY



www.metro.cz DOMOV pátek 28. června 2019 05

138 - 170 Kč/hod.

LETNÍ BRIGÁDY
NEJEN
V PRAZE

ZÁLOHY, UBYTOVÁNÍ, ZAŠKOLENÍ
Kontakty:

tel.: 222 534 534, 777 335 756
e-mail: brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

pokladny, sklady, administrativa,
pultový prodej, doplňování zboží a další…

V KINECH OD 27. ČERVNA

VŠICHNI ZAPOMNĚLI, ŽE EXISTOVALI BEATLES.
VŠICHNI KROMĚ JACKA.

Do hledáčku
turistů se dostává
i Ostrava.

Nejnavštěvovanějším turistic-
kým cílem v Česku se loni
opět stal Pražský hrad. Do
jeho areálu zavítalo 2,44mili-
onu lidí, než v roce 2017
o 2,8 procenta více. Ani pořa-
dí dalších dvou míst se proti
předloňsku nezměnilo. Jako
druhá se umístila lanová drá-
ha na Petřín, kam přišlo
2,03 milionu lidí. Třetí je
pražská zoo, již zhlédlo
1,43 milionu návštěvníků.
Pražské destinace na čtvrtém
místě nově doplnila technic-
ká památkaMoravskoslezské-
ho kraje Dolní Vítkovice
s 1,36 milionu návštěvníků.
Sdělila to agentura CzechTou-
rism.

Pražský hrad i hlavníměsto
jsou podle nového ředitele

CzechTourismu Jana Hergeta
magnetem, ale na čtvrté Ost-
ravě je vidět, že z dříve nezná-
méhomísta vznikla lákavá tu-
ristická atrakce. „Stává se
z něj jedno z nejnavštěvova-
nějších míst. Myslím si, že ať
už samotná stavba, nebo kom-
binace s eventy dodávají mís-
tu neskutečnou atmosféru,“
řekl. Ministryně pro místní
rozvoj Klára Dostálová doda-
la, že se v žebříčku atraktiv-
ních turistických destinací
stále více prosazují nová jmé-
na a že turisté cestují i mimo
vytížené lokality. Stejně jako
industriální Dolní Vítkovice
jsou pro turisty zajímavé také
západní Čechy. Například pi-
vovar Plzeňský Prazdroj. Mezi
stálicemi zůstává státní hrad
a zámek Český Krumlov, kte-
rý navštívilo 429 tisíc lidí, za-
tímco samotné město podle
odhadů přes dva miliony. Stá-
le více na popularitě získávají
české hory. Tam se už nejezdí
jen v zimě, ale také v létě. ČTK

Čeští řidiči by měli víc pře-
mýšlet – cítí-li únavu, měli by
zastavit, občerstvit se a vy-
dechnout. Mnohdy jedou,
zvláště pár kilometrů před cí-
lem, na hraně možností. To
potvrzuje šéf jihočeských zá-
chranářů Marek Slabý, který
zmiňuje: „Riziko s vysokými
teplotami opravdu strmě stou-
pá.“ Zároveň dodal, že ve ved-
rechmyslí i na své podřízené,
protože právě kvůli nehodám
podstupují riziko i oni.

Pořad Tři Impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

www.klasterskymlyn.cz
+420 727 842 511

Penzion KlášterskýMlýn 9, 341 92 Rejštejn

restaurace, minigolf, tenisový kurt,
volejbalové hřiště, kuželky, fitness

Penzion, chatky, autocamp

Relaxace na Šumavě
v krásné přírodě národního parku

inzerce

Číslo dne

1,102
Českým automobilkám a do-
davatelům dílů se daří. Jejich
tržby loni vzrostly o 0,8 pro-
centa – na rekordních
1,102 bilionu korun. Z toho fi-
nální výrobci utržili 617,5 mi-
liardy, tedy o 0,6 procenta
více než v předchozím roce.
Odborníci ale tvrdí, že tento
průmysl dosáhl vrcholu.

Hrad je
jednička

Vedro. Řidiči,
dávejte pozor



www.metro.cz SVĚT pátek 28. června 2019 06

Americké demo-
kraty čeká složitý
výběr vyzývatele
Donalda Trumpa.

Budoucnost zdravotního po-
jištění v USA byla hlavním té-
matemprvní besedy kandidá-
tů na demokratickou nomina-
ci o Bílý dům, která zahájila
dlouhý proces výběru nej-
vhodnějšího soupeře pro ob-
hajujícího prezidenta Donal-
da Trumpa. Po dvě hodiny
v kongresové hale vMiami de-
batovalo deset kandidátů.
Stejný počet jich zasedne
k další debatě dnes brzy ráno
našeho času.
Nutnost dvou úvodních de-

bat si vynutil nebývale velký

počet uchazečů o demokratic-
kou nominaci, kterých je
nyní pětadvacet. Pět z nich se
v debatách nepředstaví, pro-
tože nesplnili přísná kritéria
výběru, zejména vyšší procen-
to preferencí v průzkumech
veřejnéhomínění.
Při první besedě domino-

val hlas massachusettské se-
nátorky Elizabeth Warreno-

vé, která požadovala struktu-
rální změny americké ekono-
miky a systém veřejného
zdravotního pojištění bez
účasti privátního sektoru.
„Pro koho nynější ekonomi-
ka pracuje? Prospívá neustále
se tenčící horní vrstvě společ-
nosti. Je to prostě a jednodu-
še korupce. Musíme učinit
strukturální změny,“ řekla
Warrenová.
Newyorský starosta Bill de

Blasio, který se rovněž hlásí
do volebního boje proti Trum-
povi, zdůraznil nutnost boje
za srdce a duši Demokratické
strany. Demokraté jsou v od-
poru proti Trumpovi jednot-
ni, neshodnou se ale v názo-
ru, kdo by se mu měl ve vol-
bách postavit. Osobních úto-
ků na hlavu státu se kandidá-
ti většinou vystříhali. ČTK aMET

Britský zpravodajský web
BBC včera zveřejnil rozhovor
s tibetským duchovním vůd-
cem dalajlámou. O americ-
kém prezidentovi prohlásil,
že jeho emoce jsou kompliko-
vané. „Jeden den říká něco
a druhý zase něco jiného,
myslím ale, že postrádá mo-
rální principy,“ řekl dalajlá-
ma a dodal, že Trumpův slo-
gan Amerika na prvním mís-
tě je špatný. „Amerika by
měla mít globální odpověd-
nost,“ podotkl. Pochvalně se
naopak vyjádřil o Evropské
unii, když řekl, že je obdivo-
vatelem ducha EU.
Naděje vrátit se do Tibetu

se dalajláma nevzdal. „Tibeťa-
né mi silně vyjádřili důvěru.

Jsou velmi, velmi horliví, hod-
ně starých lidí mne se slzami
žádá: Prosím přijeďte do Tibe-
tu,“ řekl. Zároveň uvedl, že se
dříve soukromě setkal s čín-
skými činiteli v penzi a s aka-
demiky, kteří mají vazby na
vládu. Prezident ho sice o jed-
nání nepožádal, přesto se da-
lajláma domnívá, že se Čína
mění.
BBC připomněla dřívější vý-

rok dalajlámy, že pokud
bude jeho nástupkyní žena,
musí být atraktivní, jinak to
nebude mít velký užitek.
„Kdyby žena ve funkci dalajlá-
my vypadala takto (udělal gri-
masu), tak myslím, že by ji
lidé raději neviděli, raději by
neviděli její obličej,“ řekl. ČTK

ElizabethWarrenová AP

Parlament Kyrgyzstánu včera
zbavil imunity bývalého pre-
zidenta Almazbeka Atambaje-
va. Někdejší hlava státu bude
čelit obvinění z devíti trest-
ných činů. Poslanci reagovali
na závěry parlamentní vyšet-
řovací komise, která zjistila,
že v rozhodl o vydávání zbra-
ní ruským zločineckým sku-
pinám, v rozporu se záko-
nem omilostnil známého zlo-
čince, podílel se na pozemko-
vých machinacích, pronásle-
doval opozici a kryl defrauda-
ce a korupci. V Kyrgyzstánu
vládl v letech 2011 až 2017
a po převratech v letech 2005
a 2010 byl prvním preziden-
tem této země, který pokojně
a v souladu s ústavou předal
moc svému nástupci. ČTK

Britové vyrábějí
méně aut
Výroba osobních automo-
bilů v Británii se v květnu
propadla o 15,5 procenta
a pokles zaznamenala již
dvanáctý měsíc za sebou.
Jednou z příčin je snižují-
cí se poptávka doma i v za-
hraničí.

Plivla do tváře
synovi Trumpa
Servírka jednoho z luxus-
ních barů v Chicagu byla
odeslána na nucenou do-
volenou po incidentu
s prezidentovým synem
Erikem Trumpem, jemuž
plivla do tváře. Prostřední
syn šéfa Bílého domu byl

v úterý v podniku Aviary
na pracovní večeři. „Byl to
prostě nechutný čin oso-
by, která má očividně
emoční problémy,“ ko-
mentoval incident Eric
Trump. Zároveň uvedl, že
na postihu ženy netrvá.
Záležitostí se zabývá chi-
cagská policie a Tajná
služba USA, tedy prezi-
dentská ochranka. ČTK

Dalajláma. Chválí
Evropskou unii

Letoun nouzově přistával
Dva členové posádky přišli o život a sedm zraněných mu-
selo být hospitalizováno, poté co letadlo typu Antonov
An-24 přejelo ranvej při nouzovém přistání na regionál-
ním letišti v sibiřském Burjatsku. Na palubě stroje, který
letěl z burjatské metropole Ulan-Ude do Nižněangarska,
bylo 46 lidí včetně čtyř členů posádky. Letoun při nouzo-
vém přistání přejel ranvej, narazil do malé čističky a poté
vzplanul. AP

Merkelová se opět třásla
Německá kancléřka Angela Merkelová se včera ráno
v prezidentském sídle v zámku Bellevue účastnila předá-
ní jmenovacího dekretu nové ministryni spravedlnosti.
Podle agentury DPA se třásla asi dvě minuty, když vesto-
je sledovala prezidentův proslov. Složila si ruce před tě-
lem, zřejmě proto, aby neztratila kontrolu. Kdosi jí nabí-
dl sklenici vody, ale tu odmítla. Když později přijela do
Spolkového sněmu, kde nová šéfka resortu spravedlnosti
skládala přísahu, působila kancléřka dojmem, že je již
v pořádku. Minulý týden se Merkelová (na snímku dole)
podobně silně třásla během setkání s ukrajinským prezi-
dentem Volodymyrem Zelenským. Později uvedla, že
byla zřejmě dehydrovaná. 2x AP

Prezident.
Imunitu mu
vzali poslanci

Krátce

V debatě uspěla
žena. Warrenová
kritizuje korupci



www.metro.cz VÍKEND pátek 28. června 2019 07

Festival v ulicích
do Ostravy přiveze
indickou kulturu.

Není nad to pořádně oslavit
konec školního roku a začá-
tek letních prázdnin. Již devá-
tý ročník Festivalu v ulicích
dnes a zítra zaplní centrum
Ostravy hudbou, tancem, fil-
my, workshopy, stánky, spor-
tovními aktivitami a progra-
mem pro rodiny s děti. Vstup
na celý festival v ulicích je tra-
dičně zdarma.
Letos se akce zaměří na pes-

trou a exotickou kulturu In-
die. Vůbec poprvé v Evropě
právě vOstravě vystoupí bojo-
ví akrobatičtí tanečníci Rai-
benshe, návštěvníci uvidí Ka-
thakali – tanec v maskách,
uslyší indický hip hop ze sla-
mů Ta Dhom Project feat.
Shri, vyzkouší si tradiční ta-
nec z oblasti Kathak nebo bu-

dou moci ochutnat tradiční
indická jídla.
Na hlavní scéně ArcelorMit-

tal stage, která se letos vrátí
přímo naMasarykovo náměs-
tí, zahrají nejen čeští hudeb-
níci Michal Hrůza nebo Vo-
xel, ale také zahraniční kape-
ly – San Salvador z Francie,
Oreada z Polska či Balkansam-
bel ze Slovenska.

Bohatý program bude po
oba dny probíhat také na Čer-
né louce a Slezskoostrav-
ském hradě.
„Festival v ulicích je opět

perfektně načasovaný, lidé
mají možnost naplno přivítat
prázdniny a užít si pohodo-
vou atmosféru ostravských
ulic a nabitý program. Stejně
jako v předchozích letech na
festivalu vystoupí sbor Hlad-
nov Rock Choir. Doufám, že
letos nevynechají Bohemian
Rhapsody, v jejich podání je
opravdu skvělá,“ uvedl ná-
městek hejtmana Moravsko-
slezského kraje pro kulturu
Lukáš Curylo.
Pro všechny, kteří si budou

chtít od bohatého festivalové-
ho programuna chvíli odpoči-
nout, nebude ani letos chybět
herní a relax zóna Hitrádia
Orion. Na návštěvníky tu
čeká spousta her a odnesou si
i nějaký ten dárek.
Více informací na webu

www.festivalvulicich.cz. MET

Raibenshe ARTSMARKETING

Mělník ožije hvězdami
Na letní scénu zámku v Mělníku se letos chystá mnoho
hvězd. Po celý červenec tu diváci budou moci vidět plejá-
du populárních herců v představeních, která slibují zába-
vu i napětí. Jitka Čvančarová, Miroslav Táborský, Václav
Kopta, Rudolf Hrušínský, Pavel Batěk nebo Otakar Brou-
sek (oba na snímku) – ti i mnozí další se představí přede-
vším v rolích pro ně atypických. „Obecně lze říct, že to,
co všechny inscenace spojuje, je překvapení. Překvapení
pro diváky, kteří uvidí své oblíbené herce v netradičních
polohách. A právě proto jsou všechny inscenace, které
v mělnickém zámku uvádíme, tolik oblíbené,“ říká diva-
delní producentka Kateřina Dušková. Za všechny hry jme-
nujme alespoň adaptaci slavného oscarového filmu Cena
za něžnost. V hlavních rolích příběhu o složitém vztahu
výstřední matky a dcery excelují již zmíněná Jitka Čvanča-
rová a Jana Janěková, kterým zdatně sekundují Alexej
Pyško nebo Robert Jašków. MET

2 cm
tloušťka

www.acara.cz
Pla tí pouze do 31. 7. 2019!
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně.

Slevy se nesčítají, neplatí zpětně,
na akční zboží, ani na objednávku.

D
en

ík
M
et
ro

tr
06

/2
01

9

STRAŠNICE

ČESTLICE

STRAŠNICE

TERASOVÁ DLAŽBA
Granito Grigio

60cm x 60cm, tl. 2 cm

TERASOVÁ DLAŽBA
Granito Grigio

60cm x 60cm, tl. 2 cm

199,-
Kč/ks

Cena s DPH

Těšte se na Hrůzu
i bojové akrobaty

NO LIMITS ART

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 28. června 2019 08

Kopec Raná
u Loun je Mekkou
českého paragli-
dingu a ideálním
místem, kde je mož-
né se naučit prv-
ním krokům.

Začátkem června jsem si vy-
zkoušel padákový kluzák, po-
slouchal teoretické přednáš-
ky a na závěr se udržel i chvíli
ve vzduchu. S paraglidingem
v Základní Škole Létání začí-
ná naše parta sedmi mužů od
Adama a pomalých krůčcích.
Nejdříve několik hodin teo-
rie, ukázek a poté jedeme
z Rané, kde hodně fouká, na
nedaleké travnaté letiště
v Charvátcích. Tam se učíme
ovládat padáková křídla. Větr-
ný pytel u hangárů jako by
nás začátečníky schválně
zkoušel. Chvíli schlíple visí
dolů – nefouká, chvíli se drží
úplně vodorovně. Tak vypadá
nárazový vítr. Naštěstí začíná-
me s nejmenšími padáky, kte-
ré si pro nás instruktoři Peter
Garbier a Martin Grösser při-
pravili. Mají jen devět metrů
čtverečních, ale i tak je obtíž-
ně dostáváme nad hlavu, na-
tož abychom je nad ní udrže-
li chvíli v klidu.
Přestože je následujícím

dnem neděle, vstáváme po-
měrně brzy, abychom využili
ranního téměř bezvětří. Auty

objíždíme kopec Ranou
a krátce po sedmé jsme na
provizorním parkovišti. S ba-
tohy, v nichž je velký padák,
sedačka a lahev s vodou, stou-
páme všichni i s Martinem
pod sedlo. Peter zůstává dole
u místa přistání, odkud při-
stávající bude navádět vysílač-
kou. Každému z nás se také
jedna houpá na přilbě. Po ně-
kolika vydechnutích rozklá-
dáme na svah do půlměsíce
padáky. Ten můj má tento-
krát už plochu skromné pane-
lákové garsonky, tedy 28 m2.
Výškový rozdíl mezi startem
a přistáním je zhruba 50met-
rů. Martin nás připravuje na
startu. „Rozběhni to, prodluž
krok, pusť ta áčka.“ Pokyny
jsou jednoduché, ale zkoordi-
novat vše s pohybem a nepo-
slušným padákem dává za-
brat. Proti svahu fouká slabý
větřík, proto musí být běh
s křídlem intenzivní. Po něko-
lika pokusech se nám všem
daří odlepit se od země, na pa-
dáku kopírovat svah a bezpeč-
ně, díky Peterovým poky-
nům ve vysílačce, přistát.
V pondělí ráno jsme na no-

hou opět brzy. Začínáme jen
kousek od parkoviště na
mezi. Točíme jen levou zatáč-
ku a hned přistáváme. Oproti
delšímu letu máme málo
času na rozhodování. Po pár
přistáních jsme rádi, žemůže-
me společně odjet na pláno-
vaný relax do mosteckého
akvaparku. Kolem sedmé ve-
černí ale opět v sedle. Nahoru

docházím jako poslední, za-
tímco Aleš, kterému se už
předtím dařilo padák dobře
startovat, se připravuje. S
heknutím vytahuje křídlo
nad hlavu. „To vypadá dobře,
teď pouštíme ta áčka a roz-
běh. Makej, makej, pořádně,
ještě utíkáme. Přibrzdi mír-
ně. To bylo moc pěkné,“ udílí
a hodnotí pokyny nahoře
Martin. „Tak, Péťo, máš tam
Aleše,“ hlásí do vysílačky.
„Přebírám,“ odpovídá zdola
Peter. Podél Krušných hor se
vdáli od Karlových Varů blíží
bouřka. Za necelou půlhodin-
ku vítr tak zesílil, že Peter ne-
povoluje další starty.

V úterní ráno se probouzí-
me a z okolních polí stoupá
po včerejších bouřích mlha.
Vítr nefouká, proto opět stou-
páme s padáky do sedla. Po
chvíli Peter vydává pokyn po-
čkat, až se mlhy rozpustí. Za
pár minut mohu startovat,
i když dušička je ve mě malá.
Naštěstí instruktorMartin do-
káže uklidnit a na start při-
pravit. „Trošku to foukne, ne-
lekni se. Možná to bude ma-
linko houpat. Hlavně jdeme
dopředu,“ tak zní pokyn před
sletem ze sedla. Poté už si mě
přebírá ve vysílačce Peter
a navádí na bezpečné přistá-
ní. Podařilo se. JOSEF ŠKVOR

Brzké ráno na Rané. Vlevo vrchol Oblík. METRO

MICHAL
NOVOTNÝ

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

„Lidé se pomátli. Popřejete jim
dobrý den a mají vás za cvoka“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Zkoušeli jsme
létat na paraglidu

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 28. června 2019 09

13:20 Berete se dobrovolně?
14:00 Na stopě
14:20 Reportéři ČT
15:05 Cestománie
15:40 Příběhy slavných...

Laďka Kozderková
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2019
20:00 Branky, body, vteřiny

13:35 Postřehy odjinud
13:40 Šílená válka
14:35 Nejvýznamnější operace

2. světové války (2)
15:35 Jižní Korea, asijský tygr
16:30 Jednounohou v absolutnu
17:00 Mise Galapágy (2/3)
17:50 Krajinou vína (9/10)
18:15 Krajinou vína (10/10)
18:45 Večerníček
18:55 Pstruh a živočichové

pstruhového pásma
19:15 Kvarteto
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:15 Čert ví proč
Pohádka (ČR/SR, 2003).
O království, kde slušnost
a úctu k lidem nahradila
láska k moci a penězům

21:55 Všechnopárty
22:49 Výsledky losování

Šťastných 10
22:50 Hercule Poirot

Seriál (VB, 1990)
23:45 Případy detektiva

Murdocha X
Krimiseriál
(Kan./VB, 2016)

00:30 AZ-kvíz
00:55 Objektiv
01:25 Banánové rybičky
01:55 Pod pokličkou
02:20 Dobré ráno
04:50 Hobby naší doby
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Modrá planeta II (7/7)
Fascinující výpravy nejen
do podmořského světa naší
planety po letech pokračuj
s novými filmovými
možnostmi a pohledy
tvůrců. Z kolekce BBC Earth

20:55 Medvědí království
21:50 Letecké katastrofy:

Havárie nad Texasem
22:35 Příběh služebnice II

(10/13)
23:30 Nezvěstný
01:30 Nedej se
02:20 Krásy evropského

pobřeží
02:30 Vikingové z Brna
02:55 Děti našich rodičů aneb

Jak se kalifornský
surfař naučil mít rád
Československo

ČT2

20:15 Máme rádi Česko
Zábavní pořad Máme
rádi Česko se vrací! Opět
prověří nejen znalosti
diváků, ale především
vědomosti českých
celebrit. Co všechno vědí
o České republice?

22:00 Zmizení
Thriller (USA, 2013)

01:05 Komisař Rex VII (10)
02:05 Komisař Rex VII (11)
03:00 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (16)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 KB Acoustic Stage:
Jakub Děkan Band
Další ze série akustických
koncertů Óčka, tentokrát
z libereckého
Warehousu. Mezi hosty
Jakuba Děkana se objeví
Paulie Garand, Kazma,
Pokáč, Pekař a další

22:00 Party ride
Dance music pro všechny
na páteční mejdan

01:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Úsvit planety opic
Dobrodružný sci-fi film
(USA, 2014). Hrají:
J. Clarke, A. Serkis,
G. Oldman a další.
Režie M. Reeves

22:50 Monstrum z hlubin
Akční horor (USA, 2013).
Hrají: B. Krause,
A. McDanielsová,
S. Helmkamp a další

00:30 Americký chopper II (16)
01:25 Kdo přežije:

Jižní Pacifik (1)
02:40 Exorcista (8)

Hororový seriál
(USA, 2016)

03:30 Kdo přežije:
Jižní Pacifik (1)

04:45 Exorcista (8)
Hororový seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk V (21)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (16)
Mrtví a živí 2/2.
Romantický seriál
(N, 2014)

14:25 Komisař Rex VII (10, 11)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi X (10)
12:50 Simpsonovi X (11)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi X (12)
13:55 Simpsonovi X (13)
14:25 Teorie velkého třesku

(10, 11)
15:20 Futurama VII (4)
15:40 COOLfeed
15:50 Americký chopper II (16)
16:50 Top Gear V
18:00 COOLfeed
18:10 Simpsonovi X (14, 15)
19:10 Simpsonovi X (16, 17)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko hity
17:00 Óčko news
17:05 Novinky

20:20 Marečku,
podejte mi pero!
Komedie (ČR, 1976). Jiří
Kroupa starší je okolnostmi
a zejména závodní radou
donucen zasednout zpět
do školních lavic. Hrají:
J. Sovák, J. Schmitzer,
F. Kovářík, J. Abrhám a další

21:50 Gladiátor
Historické drama
(USA/VB, 2000)

00:50 Můj přítel Monk III (13)
01:45 Můj přítel Monk III (14)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (3)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (483)
14:10 Můj přítel Monk III (13)
15:05 Můj přítel Monk III (14)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XIII (3)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3710)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

OD LEDNA VYPLACENO

NA ÚROCÍCH SPOŘICÍHO

ÚČTU
www.rb.cz

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 8,1 °C /25,0 °C
Roky výskytu: 1929/1994

Min. 23
Max. 27

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

inzerce

1 Automobil Lada Niva
je ve Volžském
automobilovém
závodě sériově
vyráběn od roku:
a) 1977
b) 1988
c) 1999

2 Jako „vůně
nemocnice“ je známý
sladký dehtový zápach
krystalické látky
s názvem:
a) fenol
b) ethanol
c) chlor

3 Britský průkopník
kytarových zesilovačů
se jmenoval Jim:
a) Combo
b) Marshall
c) Fender

4 Francouzský expres
TGV vytvořil roku
2008 rekord pro
kolejové vlaky. Pádil
rychlostí:
a) 474,8 km/h
b) 524,8 km/h
c) 574,8 km/h

5 Stavitel Národního
divadla byl
i spoluautorem
Rudolfina. Jde
o architekta
pocházejícího
z Karlína. Jmenuje se:
a) Josef Gočár
b) Josef Zítek
c) Josef Hlávka Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
b
,4
-c
,5
-b
.

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 26
Max. 30

Min. 31
Max. 35

Min. 31
Max. 35

Sudoku

„Hodní čápi
letí zpátky na
Slovensko.“

LUCIE BERÁNKOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 28. června 2019 10

Renata
Šilpochová

Ta, která přesvědčí,
že se máte pořádně
a odpovědně učit!

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 28. 6.

Pozor na konzumaci alko-
holu! Jste svolní k lecčemu

a ráno by vás dohnala morální kocovi-
na. Hlavně si to nezhoršujte v práci.

Přáli byste si, aby protějšek
projevil v sexu větší iniciati-

vu. Jděte na něj pomalu, protože byste
homohli lehce naštvat i urazit.

Protějšek nevládne slovy
a může se do vás strefit ne-

příjemnoupoznámkou. Vyložíte si ji tak,
že aspiruje na hlavní hádkuměsíce.

Vyhněte se diskutování
a jděte rovnou na věc. Ne-

musíte se přemáhat k vášnivému sexu,
vystačíte si s přitulením tělo na tělo.

Letní ovzduší se na vás po-
depíše v plné kráse. Chcete

se bavit, experimentovat a prožívat vše
kolem sexu do poslední buňky.

Chcete, aby vám miláček
naslouchal a rozuměl vašim

pocitům, ale zapomínáte mu oplácet
stejnoumincí. Zatím je čas změnit to.

Nepříjemné pocity v lásce
se odeberou do věčných lo-

višť. Rázem nechápete, proč jste se na
drahou polovičku vlastně zlobili.

Miláček udělá vstřícné gesto
a podpoří vás v záležitosti,

která může být psychicky náročná.
Dává vám tak najevo, že je s vámi.

Zkuste kreativní myšlení
přesunout z práce do ložni-

ce. Spřízněná duše se začíná strachovat,
jestli už nemáte někoho jiného.

To, že vám drahá polovička
neposkytuje tolik lásky, ko-

lik byste chtěli, neznamená, že se ne-
snaží. Máte hodně vysoké nároky.

Netrapte se, že jstemomen-
tálně bez drahé polovičky.

Daleko větší zklidnění prožijete s kama-
rády, ti vám nebudou nic vyčítat.

Co takhle stočit tvůrčí my-
šlení do intimního života?

Musíte přiznat, že v poslední době po-
užíváte stále stejný scénář, a to je nuda.

Najdete i vy svého
partnera pro život?

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru
56EBF a vaše datum narození na číslo 904 30 46Ptejte se karet!

Tarot poradna!
Zeptejte se karet na to, co vás trápí!

Děti • nevěra • podnikání
• lásky • dluhy • nemoc

Napište SMS ve tvaru 20DSV
a svůj dotaz na 904 30 46

!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Patrik
Bauer
Venčení

rozmazlených psů
bohatých páníčků.

Komiks. Pokladna Divadla S+H bude zase otevřena od pondělí 19. srpna

Řešení sudoku

POTŘEBUJEME
BIVOJE!

Jsem břídil. A teď už to vím jistě. Při pohledu na samce želvy
ostruhaté mě jímá stud a pocit bezvýznamnosti. Jmenuje se
Bivoj Frey a žije v tropickém pavilonu plzeňské zoo. A čím
mě tak dorazil? Není to obyčejná pětačtyřicetikilová želva, je
to kanec! Drží rekord, na který jsou jeho chovatelé náležitě
pyšní. Představte si, že zplodil 600 malých želvat! Ostatně
svému druhému jménu Frey dělá čest, je to pohanský bůh

plodnosti. Kmotremmu je foto-
graf Jan Saudek, takže kruh se
uzavírá, a ve mně to jenom posi-
luje nicotný pocit břídilství. Ale
teď vážně. Želvy jsou úžasná
stvoření a já s nimi strávil ne-
všední chvilky. A navíc jsem se
poučil! Je už prý potvrzené, že
taková želva obrovská se dožívá

255 let! Já se tady ňufám s padesátikilovými macky, kteří vy-
padají na sto let, jenže je jim teprve sedmnáct! Prostě tee-
nageři. Jak jsem se dozvěděl, ještě nevíme, zda jsou to samci,
nebo samice, to ukáže teprve čas. A jak tak přemýšlím, napa-
dá mě nespočet filozofických otázek.
Dozvím se vůbec někdy, jestli je to želví kluk, nebo želví hol-
ka? Jak bude vypadat svět v době, kdy tyhle želvy dozrají? Bu-
dou mít co chroupat vzhledem k vývoji globálního klimatu?
Dorostou až do tří set kilogramů, kterých údajně mohou do-
sáhnout? A kdo po ta desetiletí povede deník přibývání hmot-
nosti? Odpovíme si za 150 až 200 let!
Teď ale pryč se všemi pochybami, můj pohled se vrací na Bi-
voje. Mít Evropané tolik plodných samců, máme populační
krizi rázem zažehnanou!

Zuzana
Dolívková

V zahraničí. Naučíte
se spoléhat na sebe
a naučíte se jazyk.

Anketa Jaká je nejlepší brigáda?

Dopisy a vzkazy

Dobré duše
Chci poděkovat čtyřem li-
dem, kteří ve středu zajis-
tili na Arbesově náměstí
záchranu mé ženy, jež
zkolabovala na zastávce.
Obzvlášť děkuji řidiči
MHD, který bez váhání
přivolal záchranku,
a mladíkovi, jenž nezištně
obstaral vodu.

KAREL KOMÁREK, PRAHA

Politik či státník
Musím pochválit Julii Čer-
venou, bezesporu nejlepší
sloupkařku spolu s cesto-
vatelkou Trotamundos. Ju-
lie, díky za středeční vtip-
ný a inteligentní sloupek
„Co bude za třicet let“.
Lze jen doplnit, že platí
rčení, že politik se dívá na
další volební období, za-
tímco státník na příští ge-
nerace.

OTA DUB, STRÁŽNICE

Báseň od boxera
Rytíři ve zbroji usednou
ke stolu, sundají brnění,
obléknou košile, uvážou
kravaty, dobrou krmí se
pohostí, dále spolu jedna-
jí, stále se hádají, svou bu-
doucnost ve své samolibos-
ti chystají. Lidé s napětím
a vírou ve sliby vladařů ve
svém sentimentu doufají ve
vznešenost těch, kteří se po
létech na trůnu střídají!

ROSŤA OSIČKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek

ZUŘIVÝ REPORTÉR

ALEŠ RŮŽIČKA
VYSÍLÁ KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO
NA RÁDIU IMPULS

Citát

Kmotrem je
fotograf
Jan Saudek, takže
kruh se uzavírá.



komerční příloha METROLIVE pátek 28. června 2019 11

Které paměťové zařízení vy-
brat? Jak už to bývá, pro větši-
nu uživatelů je nejlepší po-
věstná zlatá střední cesta,
tedy pevné disky. Ty vydrží

v drtivé většině případů fun-
govat naprosto spolehlivě celá
léta. Většinou se nejedná o za-
řízení do drsných podmínek,
na trhu se ale nachází i takové
externí pevné disky, které vy-
drží ledacos. Dnes se podívá-
me na externí jednotku HDD,
jež dominuje především pomě-
rem kapacity a ceny – Verba-
tim Store’n’Save GEN 2 4TB.
Velikostí tento disk připo-

míná menší knihu. Decentní

vzor na povrchu disku kromě
lákavého vzhledu napomáhá
také jistějšímu úchopu.
Store’n’Save pojme díky
ohromné kapacitě 4 TB celé
filmotéky, obří hudební
knihovny nebo desítky tisíc
textových dokumentů. Při-
tom není velký, těžký ani ná-
padný.

Verbatim Store’n’Save také
není žádný hlemýžď. Disk
o standardním formátu 3,5"

běží na 7200 otáčkách zaminu-
tu a má vyrovnávací paměť
8 MB. Díky univerzálnímu roz-
hraní USB 3.0 zvládne i přehrá-
vání videí ve vysoké kvalitě
nebo zálohování většíhomnož-
ství dat. Energii disk získává
z elektrické sítě. Obří kapacita
4 TB se navíc jen tak nezaplní.
V e-shopu Mironet nyní pořídí-
te externí disk Verbatim
Store’n’Save GEN 2 4TB se sle-
vou 10 procent za 2599 korun. Medicína opatrně zkoumá

možnosti, že dlouhodobý
stres nám snižuje obra-
nyschopnost a o potíže si tak
často koledujeme sami. „Mno-
ho lidí se závažnými choroba-
mi těla před onemocněním
prošlo výrazným a dlouhodo-
bým stresem,“ tvrdí psycho-
logMartin Pospíchal. Proč ne-
posloucháme signály, které
nám tělo dává? Jak emoce
ovlivňují imunitu a rozvoj ne-
mocí? Čtěte v novém vydání
týdeníku Téma, které vychá-
zí jako dvojčíslo. MET

Za humny je třetí tenisový
grandslam sezony, položili
jsme tři otázky sportovnímu
expertovi Fortuny Romanu
Kovaříkovi.

Kdo je největším
favoritemmezi ženami
na celkové prvenství?

Nízký kurz je vypsán na Sere-
nu Williamsovou (5,5:1),
přestože nemá úplně nejlepší
sezonu, jak vyhrát ve Wimble-
donu ale dobře ví, což se jí po-
vedlo už sedmkrát. Dobré šan-
ce na celkové prvenství mají
i další „ranařky“ Bartyová
(5,25:1) a Ósakaová (7:7:1), ješ-
tě před nimi byla Petra Kvitová
(7:1), ale její start je stále s otaz-
níkemvzhledemk poranění zá-
pěstí. Mezi širší okruh adeptek

na vítězství patří i Karolína Plíš-
ková (9:1), na Markétu Vond-
roušovou (25:1) je nižší kurz
než při Roland Garros, v Lon-
dýně se ovšem soupeřkám ne-
může silově rovnat.

Mezi muži to vypadá opět
na jednoho z trojice
Djokovič, Nadal, Federer?
Bylo by velkým překvape-

ním, kdyby to byl někdo jiný.
Od roku 2003 vyhrála na trávě
pouze čtveřice tenistů, zmíně-
né trio doplnil domácí Andy
Murray. Ten se vrací po vážné
operaci a je bez šance. Největ-
ším favoritem je Novak Djoko-
vič (kurz 2,55:1), který obhaju-
je titul z loňska, v posledních
pěti letech zvedl pohár nad
hlavu hned třikrát. Za ním ná-

sleduje Roger Federer (4,5:1),
vzhledem k věku to vypadá na
poslední šanci zabojovat o ti-
tul, ale spíš to nedopadne. Patr-
ně větší šanci než Federer by
mohl mít Rafael Nadal (6,5:1),
čerstvý vítěz z Paříže má stále
všechny předpoklady vítězit.
Wimbledon vyhrál dvakrát

(2008, 2010), před turnajem
odpočíval a měl by být dobře
připraven.

Na co se mohou sázkaři
u Fortuny během
Wimbledonu těšit?
Tenis je sport, na který se

sází nejvíc v průběhu utkání,
tedy live. Už tradičně jsme
tak nakoupili pro naše zákaz-
níky streamy, aby zápasy
mohli sledovat na našich
stránkách. Pro sázkaře, co ne-
mají tolik času trávit čas na
internetu sledováním zápa-
sů, připravila Fortuna mara-
ton, ve kterém se bude hrát
o jeden milion.
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Na holešovickém Výstavišti
proběhne ode dneška do nedě-
le Prvý! dětský festival. Jeho lá-
kavé motto zní „Jedno vstup-
né dát, pak už si jen hrát“.
Na více než 7500 metrech

čtverečních si za jedno vstup-
né může návštěvník užít
opravdu velké množství

atrakcí, workshopů, zahrát si
s hračkami nebo na sportoviš-
tích či si odběhnout na kon-
certy a divadélka.

Hlavním jádrem festivalu
jsou atrakce, které si celá rodi-
namůže užít spolu, včetně de-
vadesátimetrové nafukovací
překážkové dráhy a zip-line.

Na stanovištích partnerů
festivalu si pak mohou vy-
zkoušet skoro vše z dětského
světa od klasických hraček
po virtuální realitu, sportoviš-
tě či vědecké a jazykové hry.
Odpočinout si pak mohou

všichni u pódiového progra-
mu, kde budou takové dětské

hvězdy jako Kašpárek v rohlí-
ku, Naty Hrychová, Notový
Danny, Míša Růžičková, you-
tubeři či dětská divadla.
Lístky lze koupit v předpro-

deji za zvýhodněnou cenu
a navíc 3+1 zdarma, a to na
webu prvyfestival.cz nebo na
portálu Ticketmaster. MET

Externí disk MIRONET

www.mironet.cz

Verbatim Store ‘n’ Save GEN 2 4TB
externí pevný disk / kapacita 4 TB

USB 3.0 / napájení z elektrické sítě

pro rychlý přístup
ke všem souborům

2.599,-

Obřík. Šikovný externí disk na cesty

Aktuální dvojčíslo ARCHIV

Téma. Nemoci
ovlivňuje duše

Roman Kovařík FORTUNA

Vzdělávání se ve svém průbě-
hu může jevit jako nekoneč-
ný proces. Studujete, bifluje-
te se na zkoušky a testy, splní-
te je a další rok začínáte zno-
vu. Proto teď, když jeden škol-
ní rok končí, je ta pravá chví-
le pro přípravu na rok nový.
Zejména vybavení pro stu-
denty totiž koncem srpna
zmizí z regálů obchodů rych-
lostí blesku. Čím tedy začít?
Věcí, jež se hodí všem stu-

dentům nezávisle na škole,
jsou tiskárny. Většina studen-
tů potřebuje zařízení, které
je především levné na provoz

i na pořízení a zároveň na-
prosto spolehlivé. Takové
vlastnosti mají laserové tis-
kárny Brother.
Například model

HL-L5100DN dokáže chrlit
černobílé strany tempem až
42 stran za minutu. I doku-
ment o několika desítkách
stran tedy zpracuje během
několika minut. V interneto-
vém obchodě Mironet může-
te tuto tiskárnu pořídit už za
6812 korun. Zvolit lze také va-
riantuHL-L5200DW, která na-
víc disponuje konektivitou
wi-fi. K oběma tiskárnám na-

víc dostanete v Mironetu
jako dárek spacák Husky
Montilla.
Pokud vás v blízké budouc-

nosti čeká prezentace barev-
ných grafů nebo pociťujete
potřebu tisknout fotografie,
můžete zvolit barevnou lase-
rovou tiskárnu Brother
HL-L8260CDW. V Mironetu
za ni zaplatíte 7791 korun
a dostanete k ní zdarma stan
Husky Bird 3 v hodnotě
2290 korun.
Evergreenem je ale model

DCP-1622WE. Díky technolo-
gii Toner Benefit vytiskne

tato černobílá laserová tiskár-
na jednu stranu za pár halé-
řů. Umí tisknout, skenovat
i kopírovat. To vše navíc zvlá-
dá velmi rychle a spolehlivě.
V Mironetu ji pořídíte jen za
3450 korun, k objednávce na-
víc zdarma dostanete USB na-
bíječku.
A jeden tip na závěr – v čer-

venci máte jedinečnou šanci
některou z výše jmenova-
ných tiskáren i vyhrát. Miro-
net na své facebookové strán-
ce během měsíce uspořádá
hned tři soutěže a cenami bu-
dou právě tyto tiskárny.

Prvý! Dětský festival o víkendu

Fortuna. Streamy na tenisový
Wimbledon a milion k tomu

Připravte se. Na nový školní rok

inzerce

Nemovitosti - nabídka



LETNÍ MARATON

O 1 000 000 Kč
S BONUSEM PRONOVÉ HRÁČE 1 000 Kč

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

Letní maraton startuje
1. července 2019

Více na ifortuna.cz

STÁHNI SI APLIKACI
A ZŮSTAŇ VE HŘE

Nasazení hráček
veWimbledonu
v případě českých
tenistek kopíruje
jejich aktuální
postavení ve svě-
tovém žebříčku.

Karolína Plíšková bude ve
dvouhře na třetím grandsla-
mu třetí nasazenou, Petra
Kvitová šestkou a finalistka
RolandGarrosMarkéta Von-
droušová šestnáctkou.
Jedničkami na travnatých

dvorcích v All England Clu-
bu budou Australanka
Ashleigh Bartyová a obháj-
ce titulu Novak Djokovič ze
Srbska.
Organizátoři turnaje, kte-

rý bude rozlosován dnes
a začne v pondělí, se v přípa-
dě nasazení do dvouhry žen
řídí žebříčkem WTA.
U mužů se pro nasazení
k žebříčku ATP přidávají
všechny body za výkony
na trávě v uplynulých dva-
nácti měsících a 75 pro-
cent bodů na trávě za
dvanáct měsíců předtím.

Djokovič svoji po-
zici jedničky v žeb-
říčku i v nasazení
uhájil, ale za ním už
se pořadí měnilo.
Dvojkou je osminá-
sobný šampion

Wimbledonu Švýcar Ro-
ger Federer, který je v žeb-
říčku třetí, a za ním je žeb-
říčková dvojka, Španěl Ra-
fael Nadal.
Antukový král Nadal

vyslovil se systémem
nespokojenost. Orga-

nizátoři ale mají jas-
no. „Od roku 2002
nasazení nedělá
komise, ale po
dohodě s ATP
o b j e k t i v n í
a transparent-
ní systém, kte-
rý reflektuje in-
dividuální vý-
kony hráčů na
trávě,“ uvedl
k nasazení
v e-mailu promé-
dia hlavní rozhod-
čí grandslamové-
ho turnaje Andrew

Jarrett.
Nasazenou čtyřkou

tak je Jihoafričan Kevin
Anderson, který si opro-
ti žebříčku polepšil o čty-
ři místa. Devítkou je John
Isner z USA, v pořadí ATP
dvanáctý. iDNES.cz

Petra Kvitová vyhrála Wimbledon dvakrát (2011, 2014). AP

Dvě Češky mezi
elitní desítkou

WIMBLEDON pátek 28. června 2019 12



Zasloužené poloča-
sové vedení do
konce neudržely.

České basketbalistky na úvod
mistrovství Evropy nedotáh-
ly do úspěšného konce dobře
rozehraný zápas s Francií. Vý-
běr trenéra Štefana Svitka,
který se v Rize musí obejít
bez několika klíčových hrá-
ček, obhájkyním stříbrných
medailí podlehl 61:74.

V první půli český tým sou-
peře zaskočil dobře organizo-
vanou obranou, se kterou si
Francouzky nevěděly rady.
V první čtvrtině si Češky vy-
pracovaly až osmibodový
náskok, a i když o něj přišly,
dokázaly si ho vzít zpět. Ve
druhémdějství narostlo vede-
ní na deset bodů. Zásluhu na
tom mělo i šest úspěšných
trojek z 12 pokusů, Češky tak
o poločase vedly 35:28. Po pře-
stávce Francie viditelně přida-
la, začalo se jí dařit i střelec-
ky a před poslednímdějstvím

vyrovnala na 50:50. Sedmmi-
nut před koncem dala Hart-
leyová trojku, favorita posla-
la do vedení 56:54 a odstarto-
vala rozhodující obrat. České-
mu týmu navíc úplně odešla
střelba a téměř pět minut se
nedokázal prosadit. Francie
si vypracovala až sedmibodo-
vý náskok. Vedení pak stříbr-
né medailistky z posledních
tří evropských šampionátů
udržely a došly si pro vítěz-
ství.
Další utkání čeká Češky

dnes proti Švédsku. ČTK

61

Krátce

Fed Cup bude
jako Davis Cup
Ženská tenisová soutěž
Fed Cup od příštího
roku změní formát. Me-
zinárodní tenisová fede-
race ITF rozhodla, že stej-
ně jako mužský Davis
Cup vyvrcholí týdenním
turnajem. Do něj se do-
stane dvanáct družstev.

OMS je připravil
zlomený malíček
České plážové volejba-
listky Markéta Nausch
Sluková a Barbora
Hermannová přijdou
o mistrovství světa, kte-
ré dnes začíná v němec-
kém Hamburku. Sluko-
vá si zlomila malíček
na pravé noze. Zranila se
při pádu na kluzké dlaž-
bě. Navíc si pohmoždila
loket a kyčel.

Pošesté mistrem
Cyklista Jan Bárta si na
společném šampionátu
ve slovenských Vodera-
dech vyjel šestý český
titul v časovce. Za ním
skončili Josef Černý
a Petr Vakoč. ČTK

Další medaile Mazurové
Sportovní střelkyně Nikola Mazurová vybojovala na
Evropských hrách v Minsku druhou medaili. Po bronzu
ze vzduchové pušky skončila druhá v třípolohové střelbě
ze sportovní malorážky. V osmičlenném finále nestačila
čtyřiadvacetiletá reprezentantka jen na Juliji Zykovovou
z Ruska. Česká výprava v Bělorusku má nyní na kontě
osm medailí, o jednu víc než na předchozích Evropských
hrách před čtyřmi roky v Baku. ČOV – VÁCLAV PANCER

Závody před
domácím
publikem
Olympijská vítězka Eva
Samková se konečně
dočká Světového poháru
ve snowboardcrossu v do-
mácím prostředí. Mistryně
světa a dvojnásobná maji-
telka velkého křišťálového
glóbu za triumf v SP dosta-
ne šanci představit se před
českými fanoušky 12. až
14. února 2021 na Dolní
Moravě. Dějiště snow-
boardcrossového závodu
SP na českém území už je
zaneseno v kalendáři disci-
plíny na sezonu
2020/2021. V plánu je kvali-
fikace a závod jednotlivců
a soutěž družstev. Pro Sam-
kovou půjde navíc o gene-
rálku před obhajobou titu-
lu mistryně světa, o kterou
bude poté usilovat v čín-
ské prefektuře
Čang-ťia-kchou. „Závody
doma jsou jedinečnou pří-
ležitostí užít si kontakt s fa-
noušky během závodu,“
řekl manažer Samkové To-
máš Kraus. Na Dolní Mora-
vě Samková občas trénuje
a každoročně tam jezdí po-
vzbudit své následovníky
na kemp dětí. Středisko le-
tos hostilo Evropský
pohár. MAFRA

Nejlepší českou střelkyní byla Romana Hejdová s 19 body. ČTK

• Diskrétní sexy milenky če-
kají až jim napíšeš SMS ve tva-
ru 20SRD a text na 909 15 45

• Jsem obyčejná ženská a po-
třebuju si zasouložit. Jmenuju
se Katka, 45 let. Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 63LEV a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Koncovka zápasu
byla katastrofální

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730201055

Práce - nabídka
• Letní brigáda v potravinách
- kombinovaná pozice. NABÍZÍ-
ME 132 - 149 Kč/HOD. dle loka-
lity, denní směny, zaškolení.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz201331

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

74
Česká

republika
Francie

Poločas: 35:28
Nejvíce bodů ČR:
Romana Hejdová 19,
Kateřina Elhotová 15

www.metro.cz SPORT pátek 28. června 2019 13



Potěší jedním
stiskem

Machr s velkým
displejem

Vládne silou
cyklónu

Trenér s funkcí
peněženky

Rozpalte to
v kuchyni

Automatický kávovar s mléčným systémem LatteGo
5 druhů kávových nápojů jedním stiskem tlačítka
Keramické mlýnky s 12 stupni hrubosti mletí
Vodní filtr AquaClean, uzávěr Aroma seal

Philips Series 3200
LatteGo EP3246/70

6,26“ IPS HD+ displej s tvrzeným sklem
RAM 3 GB, interní paměť 64 GB, 8jádrový procesor
Zadní fotoaparát 12 + 2 Mpx, přední kamera 8 Mpx
Funkce rozpoznání obličeje, čtečka otisků prstů

Xiaomi Redmi 7 LTE 64 GB

Tyčový akumulátorový vysavač s LED osvětlením
Cyklónová technologie odstraní prach ze vzduchu
2 rychlosti, pěnový filtr, zásobník na prach 0,65 l
Výdrž baterie až 30 minut na jedno nabití

Rowenta Air Force
Light RH6545WH

Chytré hodinky s měřením tepové frekvence
GPS, více než 15 sportovních profilů, Garmin Pay
Výdrž baterie až 8 dní, až 13 hodin při zapnuté GPS
Tréninkový deník Garmin Connect ve smartphonu

Garmin vívoactive 3

Elektrický gril se 6 programy a manuálním režimem
Desky z litého hliníku, senzor tloušťky ingrediencí
Indikátor propečení se zvukovým signálem
Vyjímatelná odkapávací miska na šťávu a tuk

Tefal Optigrill+ GC712D34

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-30 %

-11 %

-41 %

-18 %

4 499,-
obj. kód: XI193d1

5 490,-

4 490,-
obj. kód: PP630vactiv3ws

4 499,-

3 999,-
obj. kód: TEFGR003

3 399,-

1 999,-
obj. kód: ROWVY003

19 999,-

13 990,-
obj. kód: PHISE738

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Více na alza.cz/doruceni-zdarma
Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6. - 30. 9. 2019.

Doručení zdarma není možné uplatnit na doručení rozměrově velkého zboží a dopravu kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.

Zenově dlouhá
výdrž

5,5‘‘ IPS Full View HD+ displej
RAM 3 GB, interní paměť 32 GB, Dual SIM + karta
8jádrový procesor, čtečka otisků prstů
Vysokokapacitní baterie 4 000 mAh

Asus Zenfone Max M1 3 990,-

2 790,-
obj. kód: AST037b1

-30 %


